
_̂
_̂

_̂

32A8

32C3

32B0

32BE

32AE
32AA

32AC

OIP 13

OIP 11
OIP 10

AP11

AP10

AP09

AP08

AP07

AP06

AP05

AP04

AP03

AP02

AP01

Port

-63000

-63000

-12
95

00

-12
95

00

Rev. Data Descrição das alterações Aprov.

Projeto

Fase

Designação

Escalas
Data:
Processo:
Ficheiro:

RevisãoDesenho Nº

1:5 000
Maio 2024
T2022-090-01

Sistema de coordenadas: PT-TM06/ETRS89 (EPSG: 3763)
Base cartográfica: basemap, ESRI

Cliente

0 200 m

UNIDADE INDUSTRIAL DE CONVERSÃO
DE LÍTIO (UICLi)

EIA - PROJETO DE EXECUÇÃO

Folha 2 de 3 (A1)

PLANTA DE PROSPEÇÃO E VISIBILIDADES

26_2_PD_F2_VisibilidadesPatrm_Aurora_EIA

Projetou:
Desenhou:
Verificou:
Aprovou:

Liliana Nunes

Liliana Nunes / Luísa Leiria
Mafalda Ferrão

Margarida Abrantes

0126.2

Fonte: CAOP 2023
Limite de concelho

LIMITES ADMINISTRATIVOS

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
FARO

BEJA

PORTO

LISBOA

LEIRIA

GUARDAAVEIRO

BRAGANÇA

PORTALEGRE

CASTELO BRANCO

Concelho de
Grândola

Concelho de 
Setúbal

Folha 1

Folha 2

w w w . q d - e n g . c o m

Concelho de
Palmela

±

A
B
C
D

Área de dispersão de materiais
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Zonas de visibilidade de solos:

Ocorrências de Interesse Patrimonial existentes na área 
prospetada

Ocorrências de Interesse Patrimonial_̂

Fonte: Engobe (2024)

Unidade Industrial de Conversão de Lítio (UICLi)

Área de Implantação da UlCLi

Subestação da UlCLi

Conduta de ApR para uso industrial
Traçado indicativo da linha elétrica aérea a 60 kV e respetivos apoios
preliminares
Traçado indicativo da linha elétrica subterrânea a 60 kV

Elementos existentes
Subestação de Setúbal
Subestação do Sado
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